*Vtque quater denos Sol cursu exegerat orbes :
Iordanis rapidum superabant gressibus alueum,
Et vetus aërij cessabat copia roris,
Atque explere famem Canaæ de frugibus almis
Incipiunt, patrijsque agitant in finibus æuum.*

*Omen in hoc factò est : quia forsantèpore tali
Cum iam primùm aperit luces verna aura serenas,
Cessabitque Fides, & nos veniemus in arua
Promissæ patriæ, Paradisiq̃ue ardua tempe
Israëligeno nati de semine fido.*

*Ex illo celebratus honos, atque inde minores
Hunc dixere diem facti de nomine Phase,
Deuius impune domos quòd transijt ales
Ægypti primos consternens funere fœtus,
Quæ sparsos agni seruabant ritè cruores :
Indè quòd & ponti vada concaua, & deinde retor-
Conflua vorticibus visi transire fuissent. (tis
Ergò die solennem illo gens omnis honorem
Dulcibus in libis, & cæsi carnibus Agni
Instituit, prisca monumentum insigne regressus
Carcere ab Ægypti, libertatisque receptæ,*

Pro

PASCHA.

Pro qua soluebant memori de pectore grates,
Et tum vota dabant pro libertate futura
Quando iugum excuterent mortisq̄, Erebiq̄ pro-
Iã regni immunes peccati, et carceris atri, (fundĩ
Hostia cùm caderet maculis sine turpibus Agnus.
Scilicet humanam propter maclata salutem
Ipsa Dei soboles, vitæ melioris origo,
Dum veniæ mediam se offert, & crimina soluit.

Nos etiã hunc de more diẽ celebramus ouantes,
Semper honoratum, et sacratum semper habentes,
Quo propria virtute potens in lumina vitæ
Exijt, euieti spolijs oneratus Auerni,
Sub pedibus lethumque, atque impia tartara pres-
Atque vni cessit rerum data summa potestas (sit,
Quæ superi, manesque tenent, immensaque tellus.
Illo quippè die nigro transiit ab Orco
Arduus ad dextram patris, atque adsumta locauit
Membra Patris solio, qualem miserabilis olim
Conspicere optabat Iobus sub imagine nostræ
Velatum carnis, patriaque in sede morantem,
Ipse etiam cum carne noua foret obsitus olim.
Hic genus Isacidum, credentiumque agmina vbiq̄
In Stygio deuincta lacu, quã nullus aquæ fons,
Sed nebulae obscæna, et torrentia sulphure stagna,
Duxit ouans secum Paradisi ad florida tempe,
Non secus atque olim Canaë fatalibus aruis
Sistebat rubeo deductas æquore gentes.

Luce

PASCHA.

Luce sub hac etiam primum de fruge manipulū
Libatum posuere Deo, sacrumque dicarunt.
Ritus is edocuit, primum quod lucis in auras
Ex hominum numero qui seminis instar in agrum
Depositi mollem caperent tellure quietem,
Euasurus humo caelesti numine Christus
Esset: & ex illo sacrati tempore vates
Primitiae dicunt horum, qui lumine casti
Venturi aërias essent iam rursus in auras.
Nam cum gens hominum meritas exolvere penas
Debuerat, quod iustitiae sic sanxerat ordo
Ferrens: ecce Deo stabat clementia praesto
Inuictum ut nostri posset miserescere pectus.
Non impune tamen, sed enim sese ipse, suumque
Filius obiecit caput, in seseque recepit
Iramque, culpamque, & culpae debita tandem
Supplicia exoluit qui sit iustissimus vnus.
Nec prius ex illo flagrantia declinavit
Corda Pater, totam quam exhausit sanguine poenam
Funditus, amissamque reuexit morte salutem,
Iustitiae decus, & vitae immortalis honorem,
Pro qua discrucienda dedit sua viscera ligno,
Et roseum effudit iam extrema in morte cruorem.
Quantos ille tulit languenti corde dolores
Cum Stygium contra cuperet contendere monstrum,
Et mortem adpeteret redimenda ob munera vitae?
Nam velut in Libani pandentem brachia monte
Cedrum,